
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

CONSIDERANDO QUE:

1)

2)

3)

4)

5) Sobre los dineros adeudados al docente se deben aplicar las deducciones de ley a su cargo

6)

1 de 13

Por medio de la cual se efectúa el pago de los valores adeudados en cumplimiento al fallo de tutela con 
Radicado 1100010102000 2018 00756-01 del Consejo Superior de la Judicatura, con fecha del 31 de 
octubre de 2018.

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las conferidas por 
el artículo 6 la Ley 715 de 2001, Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020, modificado por 
la Ordenanza N° 23 del 6 de septiembre de 2021 y

Por medio de comunicado 2020020003379 del 27 de enero de 2020, desde la Secretaría de Educación 
solicita concepto jurídico, al Subsecretario Jurídico de la Gobernación de Antioquia sobre la viabilidad 
jurídica de seguir efectuando en adelante el reconocimiento y pago a docentes y directivos docentes, 
que presenten reclamaciones para el pago de salarios dejados de percibir por el paro de 2001.

Surtida la viabilidad financiera, y de acuerdo a la relación de docentes emitida por la Subsecretaría 
Administrativa - Dirección Financiera de la Secretaría de Educación de Antioquia, se procedió a 
ordenar la cancelación de los salarios a los docentes y directivos docentes que hicieron parte del cese 
de actividades y que a su vez certificaron la recuperación de los días no laborados, previa verificación 
de la situación táctica de cada uno de los mismos, de acuerdo con reportes de beneficiarios emitida en 
la Subsecretaría Administrativa de la Secretaria de Educación, pagos que serán con cargo al Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal N° 3000047057 con fecha de creación y de impresión del 28 de junio 
de 2022, por valor de tres mil millones de pesos ($ 3.000.000.000).

Por medio de comunicado interno número 2020020010 del 02/03/2020, el Subsecretario Jurídico, 
manifestó que los actos administrativos emitidos en cumplimiento del fallo de tutela proferido por el 
Consejo Superior de la Judicatura, dentro de acción de tutela con radicado 1100010102000 2018 
00756-01 del 31 de Octubre de 2018, se presumen válidos y por tanto corresponde al operador jurídico 
ejecutarlo, es decir dar cumplimiento en los términos allí dispuestos, mientras no hayan sido anulados 
o suspendidos por la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Radicado: S 2022060371830
Fecha: 15/11/2022
Tipo: RESOLUCIÓN
Destino: SERVIDORES

Por lo anteriormente expuesto. La Secretaria de Educación,

RESOLUCIÓN N“

iiiiitíiffliiii III iiím
r I

La Secretaria de Educación en cumplimiento al fallo de tutela emitido por el Consejo Superior de 
la Judicatura, con Radicación 1100010102000 2018 00756-01 del 31 de Octubre de 2018, que 
ordena a la GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA, “...que en el término improrrogable de 60 días 
proceda a adelantar todas las gestiones administrativas que sean necesarias para proceder a dar 
cumplimiento a la recomendación del Comité de Libertad Sindical de la OIT plasmada en el informe 
N° 355 de Noviembre de 2009.procede con la emisión del tercer acto administrativo de pago de 
valores adeudados por este concepto.

La viabilidad financiera, se emite con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 
3000047057 con fecha de creación y de impresión del 28 de junio de 2022, por valor de tres mil millones 
de pesos ($ 3.000.000.000).



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

RESUELVE

Deducciones aplicables al Docente

NOMBRE CEDULANro
ADIDA

OSCAR ALBERTO PATINO GOMEZ $ 1.398.971 $ 39.716 S 1.351.831S 7.424 $033540431

RESTREPO NOREÑA HÉCTOR JAIME $1.612.822 $ 9.301 $0 $ 49.759 $1.553.7622 3368502

$47.118$ 1.377.740 $8.981 $0 $1.321.641JESUS EFRAIN RODAS RUA 33700923

SÁNCHEZ SÁNCHEZ LUIS ÁNGEL $ 76.785$ 2.522.827 $ 14.300 $ 23.900 $ 2.407.90834339884

$ 3.196.739 $ 16.330 $ 26.500 $87.363 $ 3.066.56634394715

$2.150 $11.251 $ 295.800$ 309.201 $06 LIBARDO EMILIO SALAZAR VARGAS 3439911

$ 2.440.838 $ 14.698 $ 23.900 $ 78.632 $ 2.323.6737 3443910

SEPÚLVEDA QUIROZRAMÓN EMILIO $ 2.472.680 $ 15.006 $ 26.500 $ 80.279 $ 2.350.9158 3486156

$ 2.023.766 $ 65.8469 $ 12.308 $0 $ 1.945.612EFRAIN ALZATE SALAZAR 3493600

SÁNCHEZ LÓPEZ HORACIO DE JESÚS $3.013.148 $ 30.300 $ 97.09410 $ 18.148 $ 2.867.6593495933

$2.991.747 $ 16.330 $ 26.500 $ 88.17611 GILBERTO DE JESUS MESA RAMIREZ $ 2.860.7613598436

$ 2.377.837 $ 23.900 $ 70.13112 PEDRO ANTONIO PARRA HOYOS $ 13.109 $ 2.270.7623621048

$2.754.321 $85.31113 ALBERTO ANTONIO MEJIA MONTOYA $ 15.888 $ 26.500 $ 2.626.6433668676

CARVAJAL GRANADA JOSÉ ORLANDO14 $ 1.768.321 $ 10.754 $0 $ 57.534 $ 1.700.0324532554

$5.833 $ 31.20515 FELIX SANTIAGO BAZA BARRERA $713.327 $0 $ 675.8866894953

16 JOSE GILBERTO ISAZA ROJAS $2.419.546 $ 14.698 $ 23.900 $ 78.771 $ 2.302.2437525157
17 $ 4.284.500 $ 30.300 $97.624$ 18.653 $4.137.9768150277
18 $ 1.229.371 $ 8.739 $ 46.754 $ 1.161.961$ 12.0008275700

19 $357.512 $3.575 $ 12.000 $ 17.875 $ 324.144HERNAN ARTURO GRACIANO LOPEZ 8300891

20 $ 1.156.166 $9.578 $ 15.200 $ 51.244 $ 1.080.220LUIS ALCIDESTOBON GOMEZ 8306873

$ 1.737.125 $ 15.200 $ 67.42721 FIDEL ALFONSO JIMENEZ MUÑERA $ 12.603 $ 1.641.9728310092
$ 99.79122 JORGE ELEAZAR PELAEZ BETANCUR $ 3.556.089 $ 18.653 $ 30.300 $ 3.407.3988313866

$ 137.24823 $3.816.217 $26.214 $ 30.300 $ 3.622.5088351961

$ 2.146.842 $ 12.308 $0 $ 65.846 $ 2.068.68824 8390622

$ 1.370.158 $ 7.644 $0 $ 40.896 $ 1.321.61925 8428769

$11.310 $0 $ 1.777.819$ 1.849.635 $ 60.50726 11787086

$ 16.330 $ 26.500 $ 3.572.528$ 3.702.701 $ 87.36327 11789170

$ 10.312 $0 $55.168 $ 2.047.43328 $2.112.91311789242

$ 585.783 $0 $ 23.325 $ 558.09829 $4.360RAMON MARIN GAMBOA CORDOBA 11789383

$0 $ 1.178.470$ 1.214.846 $ 5.568 $ 30.80830 HERMAN VALOYES RENTERIA 11792289

$0 $ 364.928$ 380.696 $2.353 $ 13.41531 ALIRIO ANTONIO RIOS CUESTA 11793601

2 de 13

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer a favor de las personas que seguidamente se relacionan los montos 
adeudados, correspondientes a factores salariales por el cese de actividades del Paro del 2001, 
realizado entre el 15 de mayo y el 21 de junio de 2001, aplicando las deducciones a cargo del docente.

LUIS FERNANDO GALLEGO 
GONZALEZ

ORLANDO ANTONIO HERNANDEZ 
ESPINAL

VALOR 
ADEUDADO

FONDO DE 
SOLIDARIDA 

D

FONDO 
PRESTACION 
AL DOCENTE

VALOR NETO A 
PAGAR

GABRIEL ALUDES PATIÑO PEREZ 
BUSTAMANTE GONZÁLEZ MARIO DE 
JESÚS

ALCIBIO DE JESUS ALZATE 
MONSALVE_________________
WILSON DE JESUS FERNANDEZ
GOMEZ____________________
ALVARO NICOLAS SANTACRUZ
MEDINA___________________
ABADIA PALACIOS SÓCRATES DE 
JESÚS______________________
GUILLERMO LEON MOSQUERA 
MATURANA

ENRIQUE LEMOS CORRALES

O



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Deducciones aplicables al Docente

Nro NOMBRE CEDULA
ADIDA

32 PEDRO PLACIDO CUESTA CUESTA $ 1.229.164 $6.394 $0 $ 34.21011793687 $ 1.188.560

33 JAFET DE JESUS HERNANDEZ ALCALA $ 2.128.731 $ 12.308 $0 $ 65.84615308984 $ 2.050.577

34 JORGE ENRIQUE LOPEZ VASQUEZ $ 2.563.742 $ 23.90015318721 $ 14.698 $ 78.632 $ 2.446.578

35 $ 3.081.205 $ 18.653 $ 30.30015330008 $ 100.497 $2.931.807

36 $ 1.661.950WILLIAM DE JESUS GAVIRIA MOLINA $9.810 $0 $ 52.48215377845 $ 1.599.658

37 $ 972.029MAURICIO GOMEZ CADAVID 15506732 $0 $ 12.000 $6.395 $953.717
38 OSCAR HERNAN MONSALVE MESA $ 2.032.266 $ 10.644 $0 $ 55.70015522242 $ 1.965.922

39 JORGE ELIECER GARCES CHILITO $ 1.475.803 $ 8.60019115198 $0 $ 46.008 $ 1.421.195

40 BERTHA AMELIA ZULUAGA SALAZAR $ 3.081.205 $ 18.65321377158 $ 30.300 $ 100.497 $2.931.807

$ 2.026.09441 LUZ MARINA GALVIS QUINTERO $ 12.30821394711 $ 1.947.824
42 SORA INES GIRALDO TORO $ 1.172.66921406301 $ 8.739 $ 1.108.317

43 LUZ ELENA VASQUEZ RAMIREZ $ 2.810.444 $ 16.33021618891 $ 26.500 $ 85.465 $2.682.169

GÓMEZ GÓMEZ GLORIA ELENA44 21619379 $864.377 $3.971 $0 $ 22.363 $ 838.043
BALBÍN MUÑOZ SOL BEATRIZ45 21620044

46 LUZ DELIA ALZATE SOTO 21625917

DUQUE GÓMEZ GLORIA LUCÍA47 $ 2.290.560 $ 12.30821632027 $0 $ 66.682 $2.211.570

48 LUZMYRIAM ZAPATA PEREZ $ 208.017 $1.37221632542 $0 $7.341 $ 199.303

49 LUZ MARINA JIMENEZ ZULUAGA $ 2.678.48021658790 $ 14.698 $ 23.900 $ 78.632 $2.561.316

50 SOTO SALAZAR MARTA CECILIA 21660380 $ 832.315 $ 6.394 $0 $ 33.904 $ 792.017

51 MARIA EMMA JIMENEZ GOMEZ $ 1.502.214 $ 8.83821681658 $0 $47.286 $ 1.446.090

52 $ 2.023.76621682589 $ 12.308 $0 $ 55.846 $ 1.945.512

53 OLGA MARIA ACOSTA PEREIRA $ 405.96321683728 $ 3.105 $0 $ 15.614 $ 387.244

ZUÑIGA GONZÁLEZ MAGNOLIA54 $ 2.008.985 $ 10.31221585787 $0 $55.168 $ 1.943.505

VELÁSQUEZ MARIN LIDA GIOMAR55 $ 1.503.81221738125 $8.429 $0 $ 45.095 $ 1.550.289

56 GLORIA AMPARO GOMEZ RAMIREZ $ 1.573.80021778473 $ 7.544 $0 $ 40.896 $ 1.525.251

ROSARIO DE JESUS MUÑOZ SIERRA57 $ 1.841.855 $ 10.463 $021828851 $ 55.979 $ 1.775.413

58 MARIA RUBIELA RAMIREZ BEDOYA 21832397 $1.256.014 $ 6.998 $0 $ 37.438 $ 1.211.578

59 MARIA NORA GOMEZ GOMEZ $ 1.486.531 $021872601 $0 $43.971 $ 1.442.559

60 OMAIRA DEL SOCORRO DUQUE 21945411 $ 1.912.628 $ 10.754 $0 $ 56.285 $ 1.845.590

51 $ 3.555.08921963206 $ 18.653 $ 30.300 $99.791 $ 3.407.398

62 ESTER GLOELFI ARANGO JARAMILLO 21990230 $ 602.009 $5.833 $0 $29.154 $ 557.012

63 $456.81221994175 $4.151 $0 $ 20.804 $431.847

64 $ 246.04821994512 $ 1.702 $0 $ 8.908 $ 235.438

55 $215.589 $ 1.32621994699 $0 $7.092 $208.171

65 $605.157 $4.53722004490 $ 15.200 $ 23.744 $ 562.752

MARÍA AUXILIO ÁLVAREZ GONZÁLEZ57 $854.363 $5.81322004753 $0 $31.100 $817.450

3 de 13

FRANCISCO JAVIER OSORIO 
PIEDRAHITA

MARIA DE JESUS ARANGO 
ECHEVERRI

LUZ MARINA DEL SOCORRO DUQUE 
DE ECHEVERRY

VALOR 
ADEUDADO

FONDO DE 
SOLIDARIDA 

D

FONDO 
PRESTACION 
AL DOCENTE

VALOR NETO A 
PAGAR

$ 1.632.730
$ 2.585.803

$ 9.545
$ 13.505

$0

$ 12.000
$ 65.962

$ 43.696

$ 1.572.122
$ 2.475.206

$0

$ 23.900
$51.063
$ 72.257

MARIA DE JESUS MURIEL GONZALEZ

LIGIA DEL SOCORRO CHAVARRIA 
ZAPATA
MARIELA DE LAS MISERICORDIAS
ORREGO ROJAS__________________
MARIA LUCELLY DEL SOCORRO 
GALVIS GALLEGO



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Deducciones aplicables al Docente

Nro NOMBRE CEDULA
ADIDA

$0 $ 4.499S 147.856 $841 $ 142.51668 LUZ MARINA GARCIA TORRES 22005357

$9.279 $0$ 988.063 $47.723 $931.06169 ROSMIRA DE JESUS ESPINAL BEDOYA 22005431

$ 1.300.615 $7.166 $0 $ 37.504 $ 1.255.94570 GALLEGO MARIN PATRICIA ELENA 22005533

MARIA LORENA PATIÑO OROZCO $ 1.988.174 $ 11.975 $0 $ 64.066 $ 1.912.13371 22010704

$ 300.178 $ 1.996 $0 $ 10.678 $ 287.50472 BEATRIZ ELENA ZAPATA PULGARIN 22015343

$ 26.500 $87.363 $ 2.830.059$2.960.231 $ 16.33073 22023596

$ 71.502 $ 1.788.111$ 1.896.952 $ 13.506 $ 23.9002202452174 SILVIA LUZ SUAREZ GARZON

$4.537 $ 15.200 $ 23.744 $ 608.133$ 651.53875 22051117

$ 15.200 $ 24.274 $572.819$ 616.754 $4.53776 ANA ISABEL QUINTERO CARDONA 22051714

$ 2.994 SO $ 16.220 $ 438.570$ 457.78477 MARTHA INES ROJAS ZAPATA 22052347

$ 1.934 $0 $ 10.349 $ 258.551$ 271.52078 22052490

$ 1.005.166 $ 7.945 $ 12.000 $41.114 $ 944.19079 22057409

$ 3.447 $0 $ 492.236$513.725 $ 18.04280 22115445

$ 1.643.922 $9.591 $0 $51.314 $ 1.583.01781 22115578

$ 1.745.147 $8.361 $0 $ 1.692.056$ 44.73082 ANA MARIA ARBOLEDA ARIAS 22115615

$4.728 $0 $ 24.749 $541.117$ 570.59483 ADIELA GALEANOORTIZ 22116453

$ 932.382 $ 4.854 $0 $ 25.969 $ 901.55984 LILLIANA MARIA ARAQUE CARRILLO 22116591

$ 209.383 $ 1.030 $0 $ 5.509 $ 202.84485 LINA MARCELA BARRANTES LENIS 22117997

$ 3.070.618 $ 18.653 $ 30.300 $ 99.968 $ 2.921.75086 MARIA OFELIA VILLA POSADA 22127765

SANMARTÍN RAFAELA $ 2.538.579 $ 13.681 $ 26.500 $ 73.196 $ 2.425.22287 22174858
$ 308.230 $ 1.512 $ 15.200 $8.091 $ 283.50388 CARMENZA URREGO URREGO 22175203

$ 99.791 $ 3.503.224$3.651.916 $ 18.653 $ 30.300MARTHA LUCIA MUÑERA ISAZA 2222757189

$ 1.528.415 $ 7.952 $0 $42.546 $ 1.477.91890 LINA MARIA JIMENEZ GUTIERREZ 22234591

$ 8.600 $0 $ 46.008 $ 1.564.521$ 1.619.1292223623891

$ 3.224.053 $ 18.653 $ 30.300 $99.791 $ 3.075.362LUZ MERY OSORNO ALVAREZ 2452644792

$ 3.702.701 $ 26.500 $87.363 $ 3.572.528$ 16.330ROSALBA MARTINEZ DE GARCIA 2625487993

$ 1.880.221 $9.301 $0 $ 49.759 $ 1.821.161DORALIA WALDO QUINTO 2625810794
$ 61.503$ 2.040.896 $ 15.200 $ 1.952.674$ 11.59595 DELFINA RENGIFO GUERRERO 26258310

$ 3.556.089 $ 18.653 $ 30.300 $99.791 $ 3.407.39896 CONSOLACION LOPEZ CUESTA 26258564

$ 30.300 $99.791$ 3.556.089 $ 18.653 $ 3.407.39897 26258600

$ 1.846.215 , $9.010 $0 $ 48.204 $ 1.789.001JOSEFINA CORDOBA ORTIZ 2625922998

LILIA BELEN CAÑOLA DE RENTERIA $944.635' $ 4.879 $0 $26.103 $ 913.6542630880399

$ 1.109.074 $ 11.091 $ 15.200 $ 55.454 $ 1.027.405AMPARO ELENA JIMENEZ YEPES 32018007100

$ 8.838 $0 $ 47.620 $ 1.452.445$ 1.508.903MARTHA LIA ZULUAGA SALAZAR 32077580101

$0 $ 37.062$ 1.350.352 $6.927102 EVELYN GOMEZ LARADA 32100805
$0 $ 16.314$ 407.838 $ 3.049DIOSA MARIA GIRALDO GARCES 32211055103

4 de 13

VARELA DE CEBALLOS AMPARO DEL 
SOCORRO

AMPARO DE LA TRINIDAD AGUDELO 
QUINTERO

MERIDA DEL SOCORRO ANDRADE
DELGADO

CARMEN ROSMIRA MOSQUERA 
HINESTROZA

VALOR 
ADEUDADO

FONDO DE 
SOLIDARIDA 

D

FONDO 
PRESTACION 
AL DOCENTE

VALOR NETO A 
PAGAR

$ 1.306.363

$ 388.475

AMPARO DEL SOCORRO ACEVEDO 
CASTRILLON

MARGARITA MARIA RESTREPO
LOPERA______________________
NELIDA DEL SOCORRO GIRALDO 
GARCIA

MARIA DIANELLA VILLA DE PARRA



-

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Deducciones aplicables al Docente

Nro NOMBRE CEDULA
ADIDA

104 $ 1.661.950 $9.810 $032347895 $52.482 $ 1.599.658

$ 544.259105 ESTHER JULIA MORALES DAZA $5.255 $0 $ 26.27632402564 $512.727

CECILIA TORO PEÑA106 $ 3.081.205 $ 18.653 $ 30.30032422662 $ 100.497 $ 2.931.807

107 LUCELLY PARRA VIDAL $ 2.685.10432446316 $ 15.330 $ 26.500 $ 87.353 $2.554.931
108 $ 1.795.210 $ 9.709 $ 13.300 $51.94532464970 $ 1.720.315

109 NANCYNOVOA ARIAS $ 1.109.072 $ 11.091 $ 15.20032455386 $ 55.454 $ 1.027.403
lio ROSA IRIS BERDUGO DE RUIZ $ 3.081.205 $ 18.653 $ 30.30032477601 $ 100.497 $ 2.931.807

$ 1.398.107111 $ 7.544 $0 $ 40.000 $ 1.350.45332487445
$ 3.583.352112 $ 16.330 $ 26.500 $ 85.45532500390 $ 3.455.075

113 MARIA IRENE GIL BEDOYA $ 3.077.675 $ 18.653 $ 30.30032503022 $ 100.321 $ 2.928.455

$4.537114 32506593 $ 616.754 $ 15.200 $ 24.274 $572.819

115 CARVAJAL DAVID ANA DOLLY $757.123 $5.95832515050 $ 12.000 $32.110 $ 707.139

116 $ 970.945 $ 9.709 $ 48.54732518255 $ 13.300 $ 899.449

117 $ 2.782.519 $12.711 $ 23.90032530679 $ 59.814 $2.575.251

118 BERTA LIGIA RESTREPO RIOS $ 2.689.500 $ 15.12432531116 $ 15.200 $80.912 $2.578.341

BEDOYA CARO MARÍA GRACIELA119 $ 1.184.484 $9.136 $ 12.00032537881 $ 48.880 $ 1.114.551

120 $ 1.223.401 $ 7.952 $0 $42.54632552631 $ 1.172.904

GUDIELA ESTELA PEREZ LONDOÑO121 $ 1.109.07232553246 $11.091 $ 15.200 $ 55.454 $ 1.027.403

122 CARMELINA ROSA RAMIREZ DAVILA $ 1.199.64533192173 $ 8.739 $ 12.000 $ 1.135.294$43.595

MYRIAM PORTO ZUÑIGA123 $ 1.787.213 $9.301 $039155013 $49.759 $ 1.728.153

124 CORREA DORIA LUZ LADIS $ 967.562 $039156970 $5.148 $ 27.543 $934.871

125 BELEN ROCIO MOLINA OSORIO $ 1.370.158 $ 7.644 $039155159 $ 40.895 $1.321.619
126 MARIA ELENA MURCIA PAVAS $ 1.155.174 $5.833 $039184505 $31.205 $1.118.136
127 LUZ MARINA FLOREZ SANCHEZ $ 639.43339205155 $6.394 $0 $31.972 $ 601.057

128 JOSEFA MARIA VILLADIEGO JIMENO $ 3.359.55339270278 $ 18.553 $ 30.300 $99.791 $ 3.220.872

129 SANTOS OMAIRA 39270545 $ 2.019.392 $0 $ 1.941.238
130 LUBIS ENITH CASTILLO RAMIREZ $ 625.66839271545 $0 $ 593.580
131 ROSA AMELIA PALACIO DE LA ROSA $2.112.91339297189 $ 10.312 $0 $55.168 $ 2.047.433

132 ANA MARIA MOSQUERA PALACIOS $ 1.958.40539299829 $ 10.173 $0 $ 53.233 $ 1.895.001

133 ELIZABETH TOVAR MERCADO $ 1.591.02439306577 $9.301 $0 $48.670 $ 1.533.053

RAMÍREZ VALENCIA BARBARA STELLA134 39380069 $ 1.274.833 $ 10.592 $ 13.300 $53.270 $ 1.197.732
135 CANTILLO FALENCIA LUZ MARINA $ 1.661.993 $8.21939400585 $0 $ 44.248 $ 1.509.526

136 $ 3.013.14839431095 $ 18.148 $ 30.300 $ 97.094 $ 2.857.559

137 GLORIA INES MARIN VALENCIA 41476810 $ 2.689.500 $15.124 $ 15.200 $ 80.912 $2.578.341
138 LUCY RODRIGUEZ DE BENITEZ $ 3.081.20541518489 $ 18.653 $ 30.300 $ 100.497 $2.931.807
139 BEATRIZ ELENA ZAPATA DIAZ $ 2.109.25442677082 $ 9.074 $ 15.200 $51.900 $2.033.155
140 ANA CECILIA HENAO MUÑERA $ 2.023.76542577533 $ 12.308 $0 $ 65.845 $ 1.945.612

5 de 13

ESPINAL DE TAMAYO BEATRIZ 
AMPARO

QUINTERO VÉLEZ MARÍA DEL 
SOCORRO

MARLENY DEL SOCORRO PALACIOS 
AGUDELO

AMPARO DEL SOCORRO QUINTERO 
ALZATE

CARMEN ZOELIA MADRID 
ECHAVARRIA

VALOR 
ADEUDADO

FONDO DE 
SOLIDARIDA 

D

FONDO 
PRESTACION 
AL DOCENTE

VALOR NETO A 
PAGAR

$ 12.308 

$ 5.037
$ 65.846

$25.950

MARGARITA GLADYS MOLINA
ARANGO__________________

LUCIA DE JESUS MUÑOZ CANO

CARMEN EMILIA RUIZ VERA
BERNARDA DEL SOCORRO GARCIA 
MADRIGAL



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Deducciones aplicables al Docente

Nro NOMBRE CEDULA
ADIDA

$ 1.216.083 $5.232 $0 $29.923 $ 1.180.929MARTA LUCIA HURTADO GARCIA 42679723141

$ 680.075 $ 4.941 $0 $ 26.435 $ 648.69942681582142

$52.317 $ 1.253.443$ 1.316.223 $ 10.463 $0143 LIRIAN RAMIREZ VELASQUEZ 42779241

CASTAÑO ZAPATA BLANCA MARÍA $99.791 $ 2.918.398$ 3.067.089 $ 18.653 $ 30.30042866923144

$ 12.766 $ 270.359$285.511 $ 2.386 $042884179145 GLADYS CARDENAS AGUIRRE

$ 1.208.169$ 1.256.708 $ 7.644 $0 $ 40.896146 FIDELINA ISABEL HAYER LUNA 42969906

OLGA CECILIA MUÑOZ BEDOYA $ 1.931.958 $ 10.754 $0 $ 58.450 $ 1.862.754147 42976684

$2.416.766 $ 14.698 $23.900 $ 78.632 $ 2.299.601148 MARIA DOLLY LOPEZ ARISTIZABAL 42980964

$ 6.394 $0 $ 31.972 $ 601.067$ 639.433149 GLORIA INES GOMEZ ANGARITA 42998578

$ 2.416.765 $ 14.698 $ 23.900 $ 78.632 $ 2.299.601150 GLORIA ISABEL GUTIERREZ PARIAS 43023986

$ 54.424151 MIRYAM GONZALEZ RODRIGUEZ 43030750
$ 78.632152 LUZ MARINA PEREZ ZAPATA 43034588

$921.336 $5.737 $ 13.300 $ 30.695 $ 871.664153 RUTH CECILIA ARENAS CARDONA 43038826

$ 2.026.094 $ 12.308 $0 $ 1.947.824$ 65.962154 MARTA OLIVA SALAZAR RODRIGUEZ 43045229

$ 1.776.459 $ 10.754 $0 $57.941 $ 1.707.764155 HAROOM BETANCUR BOTERO 43049687

$ 9.709 $ 13.300 $ 899.449$ 970.946 $ 48.547156 MELIDA MARINA VILLA RENDON 43079492

$ 639.433 $ 6.394 $0 $31.972 $ 601.067GLORIA MARIA MUÑERA CARDENAS 43082725157

$ 2.054.245 $ 12.308 $0 $ 1.975.742$ 66.195158 43087137

$556.255 $ 3.659 $0 $ 18.482 $534.114159 DIANA MARIA PARRA 43300021

$ 721.641 $3.236 $0 $ 17.313 $ 701.092160 MARTA CECILIA PARRA 43300231

$ 865.537 $6.554 $ 15.200 $ 32.768 $811.091161 BLANCA DORIS JIMENEZ CANO 43341283

$972.029 $0 $ 12.000 $ 6.395 $953.717162 BERTA GLORIA VELEZTOBON 43360231

$ 65.846$ 2.023.766 $ 12.308 $0 $ 1.945.612163 DORA ROCIO LOPEZ DE ARBELAEZ 43401126

$967.562 $5.148 $0 $ 27.543 $ 934.871164 CUARTAS RESTREPO SOR ELENA 43412052

$ 1.581.445 $ 8.484 $0 $ 45.390 $ 1.527.571165 43412137

$ 390.218 $3.236 $0 $ 16.180 $ 370.80243414410166 MONICA MARCELA ESPINOSA LUJAN

$ 619.683 $ 3.575 $ 12.000 $ 18.802 $ 585.388167 ROSA ELENA QUINTERO GIL 43419331

$ 616.754 $ 24.274 $ 572.819$4.537 $ 15.200168 MARGARITA LUCIA ROJAS GIL 43419979

$ 201.437 $ 7.082 $ 193.031$ 1.324 $0169 43421274

$ 85.002 $2.510.511$2.637.881 $ 15.888 $ 26.50043425664170

$454.189 $ 3.326 $0 $ 18.378 $432.485171 MARIA LUCELLY ZAPATA DIAZ 43441197

$211.153 $0 $7.082 $ 202.747$ 1.324172 YOLIMA CARDONA BEDOYA 43459276

$21.122$511.521 $ 3.992 $0 $ 486.407GLORIA CECILIA CHICA PEREZ 43513132173

VIRGINIA MENA ZUÑIGA $ 333.468 $ 2.386 $0 $ 12.766 $317.91343571540174

$ 1.706.121 $ 10.173 $0 $ 54.424 $ 1.641.524175 43671151

$ 914.932 $0 $ 23.608 $886.911$4.413176 43709117

$ 1.002.742 $ 5.442 $0 $29.117 $968.183177 ANGELICA MARIA PELAEZ PINEDA 43709496

6 de 13

ANGELA PATRICIA RESTREPO
CORREA

CLAUDIA HELENA CHARLOT 
CARMONA

MARTÍNEZ DÍAZ NORELIA 
MARGARITA

VALOR 
ADEUDADO

FONDO DE 
SOLIDARIDA 

D

FONDO 
PRESTACION 
AL DOCENTE

VALOR NETO A 
PAGAR

TERESITA DE JESUS CARDONA 
QUINTERO

MARTHA LUZ OSORIO GIRALDO

$ 1.706.121

$ 2.416.766

$ 10.173

$ 14.698

$0

$ 23.900

$ 1.641.524

$ 2.299.601

ACOSTA ZULUAGA CLAUDIA
PATRICIA
FLOR MARIA MAZO BOLIVAR



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Deducciones aplicables al Docente

Nro NOMBRE CEDULA
ADIDA

CECILIA MUÑOZ GIRALDO178 $ 1.414.482 $ 10.075 $0 $53.715 $ 1.350.69343749466

179 $ 508.753 $ 3.977 $043764483 $21.276 $ 483.077

180 SHIRLEY ANDREA RAMIREZ OSORIO $ 1.174.647 $ 6.437 $043806424 $ 34.436 $ 1.133.774

ROSA AMERICA PEÑALOZA BARRERA181 $ 2.905.265 $ 17.140 $ 30.30046352249 $ 91.700 $ 2.756.178
MOYA BLANDÓN ELIDA MARÍA182 $ 2.810.444 $ 26.50054251870 $ 16.330 $ 85.465 $ 2.582.169
FLORIDES ARIAS RENGIFO $ 667.565 $4.242183 54254310 $0 $24.180 $ 639.143

URIBE ÁNGEL JESÚS ENRIQUE184 $ 2.079.588 $ 10.15170030533 $ 13.300 $ 57.087 $ 1.999.109

187 $2.585.10470040373 $ 16.330 $ 26.500 $87.353 $2.554.931

188 DARIO RENDON MONTOYA $ 2.033.080 $ 12.308 $0 $65.31170052926 $ 1.954.460

189 $ 2.401.755 $ 13.681 $ 26.50070052988 $73.196 $ 2.288.408

190 $ 597.684 $5.81370072853 $0 $31.100 $660.771

191 $2.190.803 $ 10.59270089835 $ 13.300 $57.131 $ 2.109.840
192 70110001

70117510
70250511

195 JAIME NICOLAS GOMEZ RAMIREZ 70380202 $ 52.482
195 70902587
197 71182951

JORGE CARDEÑO ESPINOSA198 $542.185 $4.36071184955 $0 $ 23.325 $ 514.500

199 WILKEN CORDOBA MURILLO 71253032
200 LUIS ANGEL PIEDRAHITA GOMEZ 71639272

JUAN CARLOS SIERRA LONDOÑO201 71559417 $ 596.448 $4.772 $ 25.532$0 $ 555.144

202 RAUL CURTIDOR QUINTANA 78696768 $ 1.523.005 $ 7.954 $42.553$0 $ 1.472.498
203 JAVIER DE JESUS GIL GIL 98473012 $ 1.308.388 $7.523 $ 40.245$0 $ 1.260.619
204 JORGE ALVEIRO MURIEL URREGO $ 722.114 $5.83398478312 $0 $29.154 $587.117

205 ELKIN DE JESUS SALINAS $ 1.002.742 $ 5.442 $29.11798478755 $0 $ 958.183
206 JOSE MIGUEL FRANCO RESTREPO $ 1.252.872 $ 6.99898489487 $0 $ 37.438 $ 1.208.436

TOTALES $ 334.794.197 $ 1.955.020 $ 1.834.400 $ 10.454.003 $ 320.543.741

Nro. NOMBRE CESANTÍAS 8,33%CEDULA PARAFISCALES 9%

OSCAR ALBERTO PATIÑO GOMEZ 3354043 $ $53.545 67.100 $ 65.1671
RESTREPO NOREÑA HÉCTOR JAIME 3358502 $ $79.515 $84.100 82.8992

JESUS EFRAIN RODAS RUA $3370092 $ $75.389 81.000 78.4993
SÁNCHEZ SÁNCHEZ LUIS ÁNGEL 3433988 $ $ $122.8564 129.100 127.924
LUIS FERNANDO GALLEGO GONZALEZ 3439471 $ S139.781 $147.2005 145.547

7 de 13

ARTÍCULO SEGUNDO: Reconocer y pagar a las entidades correspondientes los siguientes montos por 
concepto de aportes patronales a cargo de la Gobernación de Antioquia.

ARENAS RAMIREZ LILIANA DE LOS 
ANGELES

EDILBERTO ANTONIO LOPEZ 
ARROYAVE

VALOR 
ADEUDADO

FONDO 
PRESTACIONAL 8%

FONDO DE 
SOLIDARIDA 

D

FONDO 
PRESTACION 
AL DOCENTE

VALOR NETO A 
PAGAR

CARLOS ORLANDO DUQUE ARANGO

GUSTAVO GUTIERREZ

$ 1.022.305
$ 639.433

$ 1.670.095
$ 2.023.766
$ 639.433

$ 12.308
$ 6.394

$ 4.707
$ 6.394

$ 55.845
$31.972

185
186

193
194

RODOLFO JOSE PINEDA SANTIS 

JORGE ALFREDO JARAMILLO BOADA
WILLIAM HUMBERTO RAMIREZ
PULGARIN

JAIRO DE JESUS CHAVARRIA ZAPATA

JORGE ALIRIO RODRIGUEZ SERNA

MUÑERA ISAZA CARLOS ABEL

ORLANDO DE JESUS MORALES
GONZALEZ_____________________

ACEVEDO DIOSA GUSTAVO ADOLFO

70031773
70033257

$3.081.205
$ 1.774.621

$ 944.590
$ 940.401 

$4.093.528

$ 18.653 
$9.979

$0 
$7.562 

$ 18.553 

$9.810

$ 12.000
$ 15.200
$ 30.300

$0

$0

$0

$0

$0

$ 100.497 
$53.388

$ 26.418
$31.972

$2.931.807
$1.711.253

$ 1.945.612
$ 501.067

$991.181
$ 601.067

$ 30.300 
$0

$5.144
$ 40.456
$97.524

$927.529

$877.259
$ 3.947.004
$ 1.607.803



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

CESANTÍAS 8,33%Nro. NOMBRE CEDULA PARAFISCALES 9%

$ s $LIBARDO EMILIO SALAZAR VARGAS 3439911 18.002 19.500 18.7446

S S $ORLANDO ANTONIO HERNANDEZ ESPINAL 3443910 125.812 132.400 131.0017

SEPÚLVEDA QUIROZ RAMÓN EMILIO $S $3486156 128.447 135.500 133.7468
$ S S105.353EFRAIN ALZATE SALAZAR 3493600 111.100 109.6999

SÁNCHEZ LÓPEZ HORACIO DE JESÚS $$ S3495933 155.351 163.500 161.75910
$ $ S3598436 141.082 147.200 146.901GILBERTO DE JESUS MESA RAMIREZ11
$ $ $118.300PEDRO ANTONIO PARRA HOYOS 3621048 112.210 116.83912

$ $ $ALBERTO ANTONIO MEJIA MONTOYA 3668675 136.497 143.200 142.12813
CARVAJAL GRANADA JOSÉ ORLANDO $$ $4532554 92.055 97.000 95.85214

$S $FELIX SANTIAGO BAZA BARRERA 6894953 49.929 52.800 51.98815
S $ SJOSE GILBERTO ISAZA ROJAS 7525157 126.034 132.400 131.23316

GABRIEL ALCIDES PATIÑO PEREZ $S $8150277 156.198 168.200 162.64117
BUSTAMANTE GONZÁLEZ MARIO DE JESÚS $ $ $8275700 74.807 78.900 77.89318

S $ $HERNAN ARTURO GRACIANO LOPEZ 8300891 28.601 32.400 29.78119

$$ $LUIS ALCIDES TOBON GOMEZ 8306873 81.991 86.400 85.37320
$$ $FIDEL ALFONSO JIMENEZ MUÑERA 8310092 107.882 113.900 112.33321
$S $JORGE ELEAZAR PELAEZ BETANCUR 8313865 159.655 168.200 166.25222
$S $ALCIBIO DE JESUS ALZATE MONSALVE 8351961 219.595 235.300 228.65523

S S $105.353 111.100WILSON DE JESUS FERNANDEZ GOMEZ 8390622 109.59924
S S S65.433 59.100 58.132ALVARO NICOLAS SANTACRUZ MEDINA 842876925

ABADIA PALACIOS SÓCRATES DE JESÚS S S $11787086 96.811 102.100 100.80426

$ $$11789170 139.781 147.200 145.54727

$ $$ENRIQUE LEMOS CORRALES 11789242 88.269 93.100 91.91028
$ S$RAMON MARIN GAMBOA CORDOBA 11789383 37.320 39.400 38.85929
S S S50.300HERMAN VALOYES RENTERIA 11792289 49.292 51.32530
$ S $11793601 21.464 21.400 22.349ALIRIO ANTONIO RIOS CUESTA31
$ S $PEDRO PLACIDO CUESTA CUESTA 11793587 54.735 57.600 55.99332
S S S105.353 111.100 109.599JAFET DE JESUS HERNANDEZ ALCALA 1530898433
S $ S15318721 125.812 132.400 131.001JORGE ENRIQUE LOPEZ VASQUEZ34
S $ S15330008 160.795 158.200 157.428FRANCISCO JAVIER OSORIO PIEDRAHITA35

$ SSWILLIAM DE JESUS GAVIRIA MOLINA 15377845 83.971 88.700 87.43536
$ $ S 10.555MAURICIO GOMEZ CADAVID 15506732 10.23337

$ $$OSCAR HERNAN MONSALVE MESA 15522242 89.120 95.100 92.79538
$ $ $77.400 75.549JORGE ELIECER GARCES CHILITO 19115198 73.51239

$ $$BERTHA AMELIA ZULUAGA SALAZAR 21377158 150.795 168.200 167.42840
$$ $LUZ MARINA GALVIS QUINTERO 21394711 105.539 111.100 109.89341
$$ $21405301 69.913 78.900 72.797SORA INES GIRALDO TORO42
$$ $21518891 136.744 147.200 142.385LUZ ELENA VASQUEZ RAMIREZ43

GÓMEZ GÓMEZ GLORIA ELENA $S $21619379 35.780 35.900 37.25544
BALBiN MUÑOZ SOL BEATRIZ $s $21620044 81.702 86.100 85.07245

S S S121.900 120.380LUZ DELIA ALZATE SOTO 21625917 115.51145
DUQUE GÓMEZ GLORIA LUCÍA $ S S111.100 111.09221632027 105.69147

$ S S11.746 12.500 12.231LUZMYRIAM ZAPATA PEREZ 2163254248

8 de 13

GUILLERMO LEON MOSQUERA 
MATURANA

FONDO 
PRESTACIONAL 8%



lá ■

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

CESANTÍAS 8,33%Nro. NOMBRE CEDULA PARAFISCALES 9%

s $ $LUZ MARINA JIMENEZ ZULUAGA 21658790 125.812 132.400 131.00149

$ $ $SOTO SALAZAR MARTA CECILIA 21660380 54.247 57.600 56.48550
S S $MARIA EMMA JIMENEZ GOMEZ 21681658 75.657 79.900 78.77851
S S $MARIA DE JESUS ARANGO ECHEVERRI 21682689 105.353 111.100 109.69952

OLGA MARIA ACOSTA PEREIRA $ S $21683728 26.582 28.300 27.67953
ZUÑIGA GONZÁLEZ MAGNOLIA $ $ $21685787 88.269 93.100 91.91054

VELÁSQUEZ MARIN LIDA GIOMAR $ S $21738125 72.151 76.200 75.12755
GLORIA AMPARO GOMEZ RAMIREZ $ $ S21778473 65.433 69.100 68.13256
ROSARIO DE JESUS MUÑOZ SIERRA S21828851 $ $89.567 94.400 93.26257
MARIA RUBIELA RAMIREZ BEDOYA $ $ $21832397 59.901 63.000 52.37258

MARIA NORA GOMEZ GOMEZ $ $ $21872601 70.354 74.300 73.25659

OMAIRA DEL SOCORRO DUQUE $21945411 $ S90.055 97.000 93.77050

$ S21963206 159.655 $158.200 156.25251
ESTER 6L0ELFI ARANGO JARAMILLO S S21990230 45.552 $52.800 48.58752
MARIA DE JESUS MURIEL GONZALEZ S $ $21994176 33.287 37.500 34.55053
LIGIA DEL SOCORRO CHAVARRIA ZAPATA $ S21994512 14.253 $15.700 14.84164

S $ $21994699 11.347 12.200 11.81655

$ $ $22004490 37.991 41.100 39.55856
MARÍA AUXILIO ÁLVAREZ GONZÁLEZ $ $22004753 $49.759 52.700 51.81267

LUZ MARINA GARCIA TORRES $ $22005357 7.198 $7.900 7.49558

$ROSMIRA DE JESUS ESPINAL BEDOYA $ S22005431 76.357 83.800 79.50559
GALLEGO MARIN PATRICIA ELENA $ $22005533 S60.005 64.600 52.48170
MARIA LORENA PATIÑO OROZCO $ $22010704 102.505 $107.900 106.73471
BEATRIZ ELENA ZAPATA PULGARIN $ $22015343 S17.084 18.000 17.78972

$ $22023596 139.781 $147.200 145.54773
SILVIA LUZ SUAREZ GARZON $ $22024521 S114.403 121.900 119.12274

$ $ $22051117 37.991 41.100 39.55875
ANA ISABEL QUINTERO CARDONA $ $ S22051714 38.838 41.100 40.44075

$MARTHA INES ROJAS ZAPATA S S22052347 25.952 27.000 27.02277

$ $22052490 16.558 $17.700 17.24178
MARGARITA MARIA RESTREPO LOPERA $22057409 $ S65.782 71.700 58.49579

NELIDA DEL SOCORRO GIRALDO GARCIA $ $22115445 S28.857 31.300 30.05880
MARIA DIANELLA VILLA DE PARRA $ S $22115578 82.103 85.400 85.49081
ANA MARIA ARBOLEDA ARIAS $ S22115615 S71.558 75.400 74.52082
ADIELA GALEANO ORTIZ $ $22116453 $39.599 42.800 41.23283
LILLIANA MARIA ARAQUE CARRILLO $22115591 $ $41.550 44.000 43.25484
LINA MARCELA BARRANTES LENIS $ $22117997 $8.814 9.600 9.17785

MARIA OFELIA VILLA POSADA $22127765 S S159.948 168.200 165.54585
SANMARTÍN RAFAELA $ $22174858 117.114 s123.400 121.94487
CARMENZA URREGO URREGO S22175203 S12.946 $88 13.900 13.480

9 de 13

MARIA LUCELLY DEL SOCORRO GALVIS 
GALLEGO

AMPARO DE LA TRINIDAD AGUDELO 
QUINTERO

MARIELA DE LAS MISERICORDIAS ORREGO 
ROJAS

VARELA DE CEBALLOS AMPARO DEL 
SOCORRO

AMPARO DEL SOCORRO ACEVEDO 
CASTRILLON

LUZ MARINA DEL SOCORRO DUQUE DE 
ECHEVERRY

FONDO 
PRESTACIONAL 8%



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

CESANTÍAS 8,33%Nro. NOMBRE CEDULA PARAFISCALES 9%

$ $ sMARTHA LUCIA MUÑERA ISAZA 22227571 159.666 168.200 166.25289
$ $ SLINA MARIA JIMENEZ GUTIERREZ 22234591 68.073 71.800 70.88190

$ $ $22236238 73.612 77.400 76.64991

$$ $LUZ MERY OSORNO ALVAREZ 24526447 159.666 168.200 166.25292
S $ROSALBA MARTINEZ DE GARCIA 26254879 $139.781 147.200 145.54793
S $ $DORADA WALDO QUINTO 26258107 79.615 84.100 82.89994
S $ SDELFINA RENGIFO GUERRERO 26258310 98.405 104.400 102.46495

S $ SCONSOLACION LOPEZ CUESTA 26258564 159.666 168.200 166.25296
S $ $26258600 159.666 168.200 166.25297
S S SJOSEFINA CORDOBA ORTIZ 26259229 77.127 81.500 80.30998

LILIA BELEN CAÑOLA DE RENTERIA S S S26308803 41.764 44.200 43.48799
S S SAMPARO ELENA JIMENEZ YEPES 32018007 88.726 100.000 92.386100

$ $$MARTHA LIA ZULUAGA SALAZAR 32077580 76.192 79.900 79.335101
$ $ SEVELYN GOMEZ CARADA 32100805 59.299 62.600 61.745102

$ $ SDIOSA MARIA GIRALDO GARCES 32211055 26.103 27.700 27.179103
QUINTERO VÉLEZ MARÍA DEL SOCORRO $ $$32347895 83.971 88.700 87.435104

$ $ $ESTHER JULIA MORALES DAZA 32402564 42.042 47.600 43.777105
CECILIA TORO PEÑA $ $$32422662 160.795 168.200 167.428106

$ $ $LUCELLY PARRA VIDAL 32446316 139.781 147.200 145.547107

$ $ $ESPINAL DE TAMAYO BEATRIZ AMPARO 32464970 83.113 87.700 86.541108
$ S $NANCY NOVOA ARIAS 32465386 88.726 100.000 92.386109
S $SROSA IRIS BERDUGO DE RUIZ 32477601 160.795 168.200 167.428lio
$ S SCARMEN EMILIA RUIZ VERA 32487445 64.000 69.100 66.640111

S S S32500390 136.744 147.200 142.385112
S S SMARIA IRENE GIL BEDOYA 32503022 160.513 168.200 167.134113

$ S S32506593 38.838 41.100 40.440114
S S$CARVAJAL DAVID ANA DOLLY 32515050 51.375 53.800 53.494115

$ S $MARGARITA GLADYS MOLINA ARANGO 32518256 77.676 87.700 80.880116
LUCIA DE JESUS MUÑOZ CANO $ S $32530679 111.702 114.700 116.310117

$ $ SBERTA LIGIA RESTREPO RIOS 32531116 129.459 136.300 134.799118
BEDOYA CARO MARÍA GRACIELA $ $ $32537881 78.207 82.500 81.433119

$ $ $CARMEN ZOELIA MADRID ECHAVARRIA 32552631 68.073 71.800 70.881120
GUDIELA ESTELA PEREZ LONDOÑO $ S $88.726 100.000 92.38632553246121

$ S $78.900 72.797CARMELINA ROSA RAMIREZ DAVILA 33192173 69.913122
MYRIAM PORTO ZUÑIGA $ $$39155013 79.615 84.100 82.899123

$ $ $CORREA DORIA LUZ LADIS 39156970 44.068 46.500 45.886124
$$ $BELEN ROCIO MOLINA OSORIO 39166159 65.433 69.100 68.132125
$S $MARIA ELENA MURCIA PAVAS 39184506 49.929 52.800 51.988126

S S S39206155 51.155 57.600 53.265LUZ MARINA FLOREZ SANCHEZ127
S SS 166.252JOSEFA MARIA VILLADIEGO JIMENEZ 39270278 159.666 168.200128

$ S $111.100 109.699SANTOS OMAIRA 39270545 105.353129
$ S$LUBIS ENITH CASTILLO RAMIREZ 39271645 43.120 45.700 44.899130

10 de 13

MARLENY DEL SOCORRO PALACIOS
AGUDELO

MERIDA DEL SOCORRO ANDRADE
DELGADO

CARMEN ROSMIRA MOSQUERA 
HINESTROZA

BERNARDA DEL SOCORRO GARCIA 
MADRIGAL

FONDO 
PRESTACIONAL 8%



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

CESANTÍAS 8,33%Nro. NOMBRE CEDULA PARAFISCALES 9%

s s $ROSA AMELIA PALACIO DE LA ROSA 39297189 88.269 93.100 91.910131
S $ $ANA MARIA MOSQUERA PALACIOS 39299829 85.172 91.700 88.685132

ELIZABETH TOVAR MERCADO S S S39306577 77.871 84.100 81.083133
RAMÍREZ VALENCIA BARBARA STELLA $ S S39380069 85.231 95.400 88.747134

S S SCANTILLO FALENCIA LUZ MARINA 39400586 70.797 74.300 73.718135

39431096 S S $155.351 163.500 161.759136

$ $GLORIA INES MARIN VALENCIA 41475810 S129.459 136.300 134.799137
LUCY RODRIGUEZ DE BENITEZ S $ $41518489 150.795 168.200 167.428138
BEATRIZ ELENA ZAPATA DIAZ $ S $42677082 83.039 81.900 85.455139
ANA CECILIA HENAO MUÑERA $ $ S42577633 105.353 111.100 109.599140
MARTA LUCIA HURTADO GARCIA $42579723 $ S47.875 47.400 49.851141
MARTÍNEZ DÍAZ NORELIA MARGARITA 42681582 $ $ S42.295 44.700 44.040142
LIRIAN RAMIREZ VELASQUEZ $42779241 $ $83.707 94.400 87.150143
CASTAÑO ZAPATA BLANCA MARIA 42866923 $ S $159.555 158.200 155.252144
GLADYS CARDENAS AGUIRRE $ S42884179 20.425 $21.500 21.258145
FIDELINA ISABEL HAYER LUNA S S $146 42959906 55.433 59.100 68.132
OLGA CECILIA MUÑOZ BEDOYA S $42976584 $93.520 97.000 97.378147
MARIA DOLLY LOPEZ ARISTIZABAL S $42980954 $125.812 132.400 131.001148
GLORIA INES GOMEZ ANGARITA $42998578 $ S51.155 57.500 53.255149
GLORIA ISABEL GUTIERREZ PARIAS S S $43023986 125.812 132.400 131.001150
MIRYAM GONZALEZ RODRIGUEZ 43030750 S $87.079 91.700 90.671
LUZ MARINA PEREZ ZAPATA $43034588 125.812 $132.400 131.001
RUTH CECILIA ARENAS CARDONA $ $43038826 $49.112 51.900 51.138153
MARTA OLIVA SALAZAR RODRIGUEZ $ $43045229 $105.539 111.100 109.893154

HAROOM BETANCUR BOTERO $43049587 $ S92.706 97.000 95.530155
MELIDA MARINA VILLA RENDON $43079492 $ S77.675 87.700 80.880155
GLORIA MARIA MUÑERA CARDENAS $43082725 $51.155 $57.500 53.255157

ANGELA PATRICIA RESTREPO CORREA $ $43087137 S105.912 111.100 110.281158

DIANA MARIA PARRA $ $43300021 S29.571 33.200 30.791159
MARTA CECILIA PARRA $ $43300231 $27.700 29.500 28.843160
BLANCA DORIS JIMENEZ CANO $43341283 $52.429 S59.200 54.592151
BERTA GLORIA VELEZ TOBON $ $43360231 10.233 S162 10.655
DORA ROCIO LOPEZ DE ARBELAEZ $43401126 $ S105.353163 111.100 109.599
CUARTAS RESTREPO SOR ELENA $43412052 S S44.058 45.500 45.885154
CLAUDIA HELENA CHARLOT CARMONA $43412137 S72.524 S75.500 75.519165
MONICA MARCELA ESPINOSA LUJAN S43414410 s $25.888 29.500 26.956166
ROSA ELENA QUINTERO GIL $43419331 S30.084 $32.400167 31.325
MARGARITA LUCIA ROJAS GIL $43419979 $38.838 S41.100158 40.440
TERESITA DE JESUS CARDONA QUINTERO S43421274 $11.332 12.100 $169 11.799
MARTHA LUZ OSORIO GIRALDO S43425564 $136.003 $143.200170 141.513
MARIA LUCELLY ZAPATA DIAZ S43441197 29.405 S $30.200171 30.618

11 de 13

AMPARO DEL SOCORRO QUINTERO 
ALZATE

FONDO 
PRESTACIONAL 8%

151
152

S
S



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

CESANTÍAS 8,33%Nro. NOMBRE CEDULA PARAFISCALES 9%

s s sYOLIMA CARDONA BEDOYA 43459276 11.332 12.100 11.799172
$ S SGLORIA CECILIA CHICA PEREZ 43513132 33.796 36.000 35.190

VIRGINIA MENA ZUÑIGA $ $ S43571540 20.425 21.600 21.268
$ S SACOSTA ZULUAGA CLAUDIA PATRICIA 43671151 87.079 91.700 90.671175
$ $ SFLOR MARIA MAZO BOLIVAR 43709117 37.773 40.100 39.331176
$ $ANGELICA MARIA PELAEZ PINEDA $43709496 46.587 49.300 48.508177

CECILIA MUÑOZ GIRALDO $ $ S43749466 85.944 90.900 89.489178

$ $$43764483 34.042 36.000 35.447179

$ $ $SHIRLEY ANDREA RAMIREZ OSORIO 43806424 55.097 58.300 57.370180
ROSA AMERICA PEÑALOZA BARRERA $ $$46352249 146.720 154.500 152.772181
MOYA BLANDÓN ELIDA MARÍA $ S $54251870 136.744 147.200 142.385182

S S SFLORIDES ARIAS RENGIFO 54254310 38.687 38.500 40.283183
URIBE ÁNGEL JESÚS ENRIQUE S $ S70030533 91.339 91.600 95.107184

$ S $RODOLFO JOSE PINEDA SANTIS 70031773 160.795 168.200 167.428185

$$ $JORGE ALFREDO JARAMILLO BOADA 70033267 85.421 90.000 88.945186
$ S SWILLIAM HUMBERTO RAMIREZ PULGARIN 70040373 139.781 147.200 145.547187

$$ $DARIO RENDON MONTOYA 70052926 106.098 111.100 110.475188

$ $ $EDIL8ERT0 ANTONIO LOPEZ ARROYAVE 70062988 117.114 123.400 121.944189

$$ $ORLANDO DE JESUS MORALES GONZALEZ 70072853 49.759 52.700 51.812190

$ $ $ACEVEDO DIOSA GUSTAVO ADOLFO 70089835 91.410 95.400 95.181191
$JAIRO DE JESUS CHAVARRIA ZAPATA $ $70110001 8.231 8.570192

$ S $JORGE ALIRIO RODRIGUEZ SERNA 70117510 64.729 68.200 67.400193

$$ $MUÑERA ISAZA CARLOS ABEL 70250511 156.198 168.200 162.641194
$$ $JAIME NICOLAS GOMEZ RAMIREZ 70380202 83.971 88.700 87.435195

$ $ $CARLOS ORLANDO DUQUE ARANGO 70902687 105.353 111.100 109.699196

$$ $GUSTAVO GUTIERREZ 71182951 51.155 57.600 53.265197
JORGE CARDEÑO ESPINOSA S $ $71184955 37.320 39.400 38.859198

$$ $WILKEN CORDOBA MURILLO 71253032 42.268 42.700 44.012199
S $ $LUIS ANGEL PIEDRAHITA GOMEZ 71639272 51.155 57.600 53.265200

JUAN CARLOS SIERRA LONDOÑO $$ $71669417 40.851 43.100 42.536201

$ SSRAUL CURTIDOR QUINTANA 78696768 68.085 71.800 70.893202

$$ $JAVIER DE JESUS GIL GIL 98473012 64.393 67.900 67.049203
S $ $52.800 48.587JORGE ALVEIRO MURIEL URREGO 98478312 46.662204

$S $ELKIN DE JESUS SALINAS 98478755 46.587 49.300 48.508205
$S $JOSE MIGUEL FRANCO RESTREPO 98489487 59.901 63.000 62.372206

$ $$TOTALES 16.742.395 17.719.700 17.433.018

12de13

ARTÍCULO TERCERO: El pago de los valores anteriormente relacionados se hará con cargo al Certificado 
de Disponibilidad Presupuesta! N° 3000047057 con fecha de creación y de impresión del 28 de junio de 
2022, por valor de tres mil millones de pesos ($ 3.000.000.000).

ARENAS RAMIREZ LILIANA DE LOS 
ANGELES

FONDO 
PRESTACIONAL 8%

173
174



►

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

FECHA
Revisó:

Revisó:

Revisó:

3Revisó:

Elaboró:

13 de 13

ARTÍCULO CUARTO: El presente Acto Administrativo surte efectos a partir de la fecha de la ejecutoria 
y en su contra no procede recurso alguno, por ser un acto de ejecución en los términos del artículo 75 
del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTÍCULO QUINTO: Enviar copia del presente acto administrativo a la Subsecretaría Administrativa 
para efectos de notificación a los interesados y una vez surtido este trámite será remitido a la Secretaria 
de Hacienda del Departamento de Antioquia, con sus anexos para efectos del pago correspondiente.

I

NOMBRE
Maribel de la Valvanera López Zuluaga 
Subsecretaría Administrativa________
Giovanna Isabel Estupiñan Mendoza. 
Directora Asuntos Legales.__________
Edwin Gilberto Acevedo Duque.
Director Financiero________________
Jaysón David Vásquez Cuartas 
Director de Nómina y Prestaciones 
Sociales_________________________
María Lorena Carmena Sierra 
Profesional Universitaria 2 -Contratista

W|ONICA QUIROZ VIANA
' Secretaria de Educación

IG- tf-iOLi-

09-11-2022

FIRMA

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajusta/o a las norma/y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo 
nuestra responsabilidad lo presentan os para firma. /


